Solvit.

Ludovicus filius quondam Huberti de Ghemert alias dicti Zwenelden soen promisit Ywano dicto Robbrechs soen (dg: LXXIX) #LXXVIII# et dimidium

⁴⁵ Zie ← BP 1177 f 108v 05 do 03-03-1384, ← BP 1177 f 146r 06 do 04-08-1384, ← BP 1178 f 088v 10 do 18-02-1389, ← BP 1178 f 098v 01 zo 11-04-1389, ← BP 1179 p 061r 06 wo 07-06-1391, ← BP 1180 p 433r 13 do 20-04-1396; mogelijk zijn deze zes brieven bedoeld.

⁴⁶ Zie → BP 1180 p 581r 07 do 03-08-1396, overdracht van de schuldbekentenis.

novos Gelre gulden vel valorem ad nativitatis Johannis proxime persolvendos. Testes Scilder et Spina datum sexta post miam Domini.

BP 1180 p 434v 04 vr 21-04-1396.

Henricus Mostelle en Henricus Truden soen, als procurators van de H.Geest in Helmond, beloofden aan Johannes zvw Danijel van Vladeracken, tbv hr Willelmus van Goricken van den Spiker dekaan van de kerk van Sint-Gommarus van Lier, een n-erfpacht van 4 mud rogge, maat van Helmond, in Helmond te leveren, een helft op 20 oktober en de andere helft op 20 april, gaande uit alle goederen van de H.Geest in Helmond. Zou tijdens het leven van voornoemde hr Willelmus deze pacht niet aan hem geleverd worden, uiterlijk 15 dagen na het verstrijken van de termijn, dan moet, na maning van voornoemde hr Willelmus of zijn bode, voornoemde H.Geest de achterstallige pacht, zonder kosten en risico van de H.Geest, in Den Bosch afleveren. Na overlijden van voornoemde hr Willelmus zal voornoemde pacht naar voornoemde H.Geest van Helmond gaan, en wordt de pacht wekelijks uitgekeerd aan armen in Helmond, die bedlegerig zijn en zodoende niet de kost kunnen verdienen. De brief overhandigen aan Johannes Daneels.

Henricus Mostelle et Henricus Truden soen procuratores #et gubernatores# ut dicebant mense sancti spiritus in Helmont tamquam procuratores et gubernatores eiusdem mense sancti spiritus atque ex parte et nomine eiusdem mense promiserunt tamquam principales debitores sub obligatione omnium bonorum dicte mense (dg: p) habitorum et habendorum Johanni filio quondam Danijelis de Vladeracken ad opus domini Willelmi (dg: van den Spiker) de Goricken van den Spiker (dg: del) decanus' ecclesie sancti Gommari de (dg: Lier Lije) Lijro quod dicta mensa dabit et exsolvet dicto domino Willelmo hereditariam paccionem quatuor modiorum siliginis mensure de Helmont hereditarie mediatim ad (dg: XX-mum) vicesimum diem mensis octobris et mediatim ad vicesimum diem mensis aprilis et in Helmont tradendam de et ex omnibus bonis dicte mense sancti spiritus habitis et acquirendis quocumque consistentibus sive (dg: sitis) sitis (dg: tal) sub ista condicione si aliquo tempore futuro ad vitam dicti domini Willelmi predicta paccio non fuerit soluta dicto domino Willelmo terminis solucionis predictis seu infra quindenam (dg: per post quam) huiusmodi terminos solucionis predictis' sequentem monitione tam dicti domini Willelmi seu sui certi nuncii super hoc potens in Helmont facti extunc dicta mensa (dg: h) sancti spiritus huiusmodi paccionem de huiusmodi termino restantem et deficientem sine #laboribus et periculis et# expensis (dg: dicti) et (dg: laboribus) laboribus dicte mense (dg: v) liberare tenebitur in oppido ?de Buscoducis ad opus dicti (dg: d) domini Willelmi hoc eciam addito quod dicta paccio statim post decessum domini Willelmi predicti (dg: ?successione) #hereditario jure# devolvetur et succedet ad dictam mensam sancti spiritus in Helmont ab eadem mensa seu procuratoribus et gubernato-(in margine sinistra: [qui fue]rint [pro] tempore)-ribus eiusdem mense extunc #deinceps# annuatim et perpetue (dg: sp) septimatim et de septimana ad septimam' pro rata dicte paccionis convertenda et exponenda pauperibus dcestit.. pro tempore in Helmont et decumbentibus eg..tantibus (dg: et non valen dec lab) in lectis et in domibus iacentibus non valentibus acquirere laboribus (dg: al) aut alias (dg: unde) victum (dg: et) et unde vivere valebunt et non in alios usus quovis modo (dg: con) convertenda. Testes (dg: Sp) Scilder et Martinus datum sabbato post miam. Tradetur littera Johanni Daneels.

BP 1180 p 434v 05 vr 21-04-1396.

Hermannus zvw Walterus Knijp droeg over aan Henricus Mostelle, tbv de H.Geest in Helmond, een b-erfpacht van 5 lopen roge, maat van Helmond, met Lichtmis in Aarle te leveren, gaande uit 1/8 deel, behorend aan Johannes zvw Johannes van den Beirgelen, in een hoeve gnd ten Beirgelen, die was van voornoemde wijlen Johannes van den Beirgelen, in Mierlo, welke pacht aan

hem was verkocht door voornoemde Johannes zvw Johannes van den Beirgelen.

Hermannus filius quondam Walteri Knijp hereditariam paccionem quinque lopinorum siliginis mesure de Helmont solvendam hereditarie purificationis et in parochia de Arle tradendam ex octava parte ad Johannem filium quondam Johannis van den Beirgelen spectante in quodam manso dicto ten Beirgelen qui fuerat dicti quondam Johannis van den Beirgelen sito in parochia de Mierle atque ex attinentiis eiusdem mansi singulis et universis quocumque locorum sitis venditam sibi a dicto Johanne filio quondam Johannis van den Beirgelen prout in litteris hereditarie supportavit Henrico Mostelle ad opus mense sancti spiritus in Helmont cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1180 p 434v 06 vr 21-04-1396.

Danijel zvw Danijel van Hersel verkocht aan Henricus Mostelle, tbv de H.Geest in Helmond, een n-erfpacht van 3 mud rogge, maat van Helmond, met Lichtmis in Helmond te leveren, gaande uit een hoeve gnd het Goed ten Bos, in Asten, naast een hoeve behorend aan hr Willelmus bv voornoemde verkoper, zoals die hoeve aan verkoper gekomen was na overlijden van zijn ouders, na erfdeling, reeds belast met de grondcijns. Verkoper en zijn broer Johannes beloofden het onderpand van waarde te houden.

Danijel filius quondam Danijelis de (dg: Herssel) #Hersel# hereditarie vendidit Henrico Mostelle ad opus mense sancti spiritus in Helmont hereditariam paccionem trium modiorum siliginis mesure de Helmont solvendam hereditarie purificationis et in Helmont tradendam ex quodam manso dicto #tGoet# ten Bossche (dg: sito in parochia de Asten et ex) ad dictum venditorem spectante sito in parochia de Asten juxta mansum spectantem ad dominum Willelmum fratrem dicti venditoris et ex attinentiis primodicti mansi universis quocumque sitis prout huiusmodi mansus cum suis attinentiis (dg: ib) in dicta parochia situs est et dicto venditori de morte suorum parentum successione est advolutus et sibi mediante hereditaria prius' habita inter dictum venditorem et suos (dg: l) coheredes cessit in partem ut dicebat promittens (dg: et cum eo Johannes) #super omnia# warandiam et aliam obligationem deponere excepto censu domini fundi promiserunt insuper dictus venditor et eo' Johannes eius frater indivisi super omnia sufficientem facere. Testes Rover et Scilder datum supra.

BP 1180 p 434v 07 vr 21-04-1396.

Voornoemde Danijel beloofde aan zijn broer Johannes een n-erfpacht van 2 mud rogge, maat van Helmond, met Lichtmis in Helmond te leveren, gaande uit eerstgenoemde hoeve.

Dictus Danijel promisit se daturum et soluturum Johanni suo fratri hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mesure de Helmont #hereditarie purificationis# et in Helmont tradendam de et ex primodicto manso cum suis attinentiis. Testes datum supra.

BP 1180 p 434v 08 vr 21-04-1396.

Johannes zvw Danijel van Herssel deed tbv zijn broer Danijel afstand van eerstgenoemde hoeve, maar wel houdt voornoemde Johannes hieruit de n-erfpacht van 2 mud rogge, maat van Helmond.

Johannes filius quondam Danijelis de Herssel super primodicto #manso# cum suis attinentiis et jure ad opus Danijelis sui fratris renunciavit promittens super omnia ratam et' obligationem ex parte sui deponere salva tamen dicto Johanni et sibi reservata hereditaria paccione duorum modiorum siliginis mesure de (dg: Busco) Helmont quam dictus Danijel promisit (dg: se) dicto Johanni ex dicto manso cum suis attinentiis coram

scabinis infrascriptis. Testes datum supra.

BP 1180 p 434v 09 vr 21-04-1396.
(dg: Aleijdis).

BP 1180 p 434v 10 vr 21-04-1396.

Nijcholaus van den Loeken droeg over aan Johannes zvw Danijel van Vladeracken, tbv hr Willelmus van Gorichem van den Spiker dekaan van de kerk van Sint-Gommarus van Lier voor de duur van diens leven en na zijn overlijden tbv het gasthuis in Helmond, gesticht door wijlen hr Arnoldus van den Huijsken priester, een b-erfpacht van 4 mud 1½ lopen rogge, maat van Helmond, met Lichtmis te leveren, gaande uit goederen gnd Sneppenschoot, in Mierlo, en op het onderpand te leveren, welke pacht voornoemde Nijcholaus gekocht had van Johannes van Gheldorpe. Na het overlijden van voornoemde hr Willelmus wordt de pacht uitgereikt aan arme lieden, in voornoemd gasthuis verblijvend. De brief overhandigen aan Johannes Daneels.

Nijcholaus van den Loeken hereditariam paccionem quatuor modiorum et unius et dimidii lopinorum siliginis mensure de Helmont solvendam hereditarie purificationis ex bonis dictis communiter Sneppenscoet sitis in parochia de Mierle atque ex attinentiis dictorum bonorum singulis et universis et supra dicta bona tradendam et deliberandam quam paccionem dictus Nijcholaus erga Johannem de Gheldorpe emendo acquisiverat prout in litteris hereditarie supportavit Johanni filio quondam Danijelis de Vladeracken ad opus domini Willelmi de Gorichem van den Spiker decani ecclesie sancti Gommari de Lijre et ad opus hospitalis (dg: aut cenobii sit) siti in Helmont fundati per dominum quondam Arnoldum van den Huijsken presbitrum cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere tali condicione quod dictus dominus (dg: The) Willelmus dictam paccionem quoad vixerit integraliter possidebit post eius decessum ad dictum hospitale (dg: seu cenobium) devolvetur et succedet ibidem perpetue permanendam et a pauperibus (dg: mulieribus) #hominibus# pro tempore in hospitali (dg: seu cenobio) #commorantibus# (dg: in dicto hospitali seu cenobio) utenda¹ possidendam habendam et levandam et in earum¹ usus et profectum (dg: convertenda) juxta ordinationem (dg: pro) provisorum pro tempore dicti hospitalis (dg: seu cenobii) et non alias convertendam. Testes Scilder et Berwout datum supra. Tradetur littera Johanni Daneels.